СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 17.02.2020

  №86
п. Светлый

Отчет о результатах деятельности МКУ СДК «Пилигрим» за 2019 год
Рассмотрев, отчет о деятельности МКУ СДК «Пилигрим» за 2019 год,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет о  результатах деятельности МКУ СДК «Пилигрим» за 2019 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Совета депутатов

глава поселения                                                               Ф.К. Шагимухаетов
Приложение к решению

Совета депутатов

сельского поселения Светлый

от 17.02.2020 №86

Отчет о деятельности  МКУ СДК «Пилигрим» за 2019 год

В 2019 году:

- проведено 11 мероприятий по спорту – было выделено на проведение – 18,0 тыс.рублей;

- проведено 14 мероприятий по культуре – на проведение выделено 18,0 тыс. рублей;

В 2019 году денежных средств на приобретение основных средств и материальных запасов не выделялось.

- в библиотеке проведено 56 мероприятий (книжные выставки, библиотечные уроки, литературные викторины, игры-викторины и экскурсии по библиотеке) – на проведение было выделено 10.0 тыс. рублей.

на приобретение периодической подписки денежных средств не выделялось.

В 2019 году были выделены окружные ден.средства по программе культура Югры на интернет в ЦОДе при библиотеке, а также на создание сайта библиотеки, приобретение библиотечного фонда:

- Создание сайта: 95,0 тыс. рублей доля бюджета поселения 5,0 тыс.рублей;

- Интернет в ЦОДе: 11,4  доля бюджета поселения 600 рублей;

- Приобретение библиотечного фонда: 21,60 доля бюджета поселения 1,0 тыс. рублей.

В 2019 в МКУ СДК «Пилигрим» работали 2 инструктора ФСО,1 тренер по спорту.

Ведется работа по следующим направлениям: спортивное (дзюдо, минифутбол, волейбол), оздоровительное (группа здоровья совета ветеранов, ОФП в тренажерном зале, фитнесс). По данным стат. отчета на 2019-20 года утверждено согласно списков 154 занимающихся.

Наиболее развитым видом спорта в поселении является волейбол, минифутбол, дзюдо. Есть в учреждении сборная команда поселения по минифутболу, волейболу ведется систематическая подготовка подрастающего поколения в спортивных секциях.